



Radość i energia, czyli witaj Wiosno!

M.K.

## Projekt Wiosna

- Turniej karaoke,  
szaleństwo  
kolorów  
i zdrowa żywność,  
czyli Wiosna nie  
miała wyboru!  
Już jest z nami!

Czytaj na str. 2

## Mamy Rekord Guinnessa!

**Czy ktoś z Was myślał kiedyś, jakie to uczucie znaleźć się w Księdze Guinnessa? Ola i dwie Karoliny z Gimnazjum nr 3 już wiedzą, jak to jest!**

Czytaj na str.3



THANKS JIMI FESTIVAL 2014 i Karolina Maj

K.M.

## Warszawa i Łódź - zwiedzamy Polskę!

W dniach od 6 do 10 maja 2014 uczniowie z Gimnazjum nr 3 wzięli udział w wycieczce do **Warszawy i Łodzi**. Organizatorem przedsięwzięcia była **Saksońska Agencja Oświatowa**. Wycieczka została w całości sfinansowana ze środków **Unii Europejskiej**. Wycieczka zaczęła się pobytem w **Łodzi**, który dostarczył wielu wrażeń! Pierwszego dnia uczestnicy obejrzeli sztukę w **Teatrze Nowym im. Kazimierza Dejmka**, a potem sami mogli wziąć udział w profesjonalnych warsztatach teatralnych.

Tematem wiodącym wyjazdu była historia Żydów w Polsce. Drugiego dnia uczestnicy zwiedzali **Łódź**. Zobaczyli m.in. **Manufakturę, Plac Wolności, Muzeum Kanału "Dętka"**. Wysłuchali też wykładu o Janie Karskim w **Centrum Dialogu im. Marka Edelmana**. Wieczorem obejrzeli sztukę **"Koło kwintowe"**. W **Warszawie** mogli zobaczyć: **Umschlagplatz, Cmentarz Żydowski, pomnik Bohaterów Getta Warszawskiego i Kościół Św. Krzyża**. Zwiedzili też trzy muzea: **Muzeum Powstania Warszawskiego, Muzeum Wojska Polskiego oraz Muzeum Żydów Polskich**. Podróże kształcą!



Szlakiem kultury żydowskiej w Polsce

A.Ł.

# Kreatywnie i odważnie. Dzień Zwariowanej Fryzury!

**Powiatowy  
Konkurs  
o AK i  
II WŚ**



Wariacje na temat:)

M.K.

14 marca w naszej szkole odbył się **Dzień Szalonej Fryzury!** Tego dnia każdy miał wolną rękę w sprawie swojej czupryny na głowie. Najlepsza w tej konkurencji okazała się klasa **1a**. Kolejne miejsca zajęły klasy **3a** i **2b**. Gratulujemy odwagi i kreatywności! Dzięki fryzynom cały dzień był wesoły i kolorowy. Oby więcej takich wydarzeń w szkole!



Koloru moc!

M.K.

Dnia 14 kwietnia w naszej szkole pod patronatem SZŻ AK obwód Zgorzelec, odbył się już po raz 6 **Powiatowy Konkurs Wiedzy o Armii Krajowej i II Wojnie Światowej**. Udział wzięło w nim 33 uczniów z aż 11 gimnazjów z całego powiatu. Nasza uczennica **Alicja Łysik** wywalczyła **2 miejsce**. Wielkie gratulacje!

## Kopciuszek vel Aschenputtel - projekt polsko-niemiecki trwa!

15 kwietnia 2014 grupa uczniów naszego gimnazjum pod opieką pani **G. Wasilewskiej** i pani **D. Witek** miała okazję spotkać się z dziećmi z zaprzyjaźnionej szkoły **Dietrich-Heise-Schule** w Görlitz. Tam też odbyło się spotkanie, na którym ustalono szczegóły dotyczące zaplanowanego

przedstawienia pt. **"Kopciuszek"**, czyli **"Aschenputtel"**. Oczywiście nie obyło się bez zabawy i śmiechu. Spotkaliśmy się tuż przed świąteczną przerwą, nie mogło zatem zabraknąć wielkanocnych ozdób. Takim sposobem powstało stado wielkanocnych baranków. Oprócz zabawy wspólnie

odczytywaliśmy scenariusz przedstawienia. Odważne założenie projektu jest takie, że niemieccy uczniowie grać będą po polsku, a polscy po niemiecku! Mamy już pewne plany oraz projekty dekoracji i kostiumów. Scenariusz przypadł wszystkim do gustu. Na kolejnym spotkaniu będziemy dopracowywać szczegóły.

Na początku czerwca 2014 odbędzie się w Zgorzelcu i Görlitz transgraniczny projekt integracyjny dla młodzieży polskiej i niemieckiej. Nasze gimnazjum jako jedyna polska szkoła

weźmie udział w programie **Polsko-niemieckie Szkolne Dni Projektowe 2014**. Przedsięwzięcie organizowane będzie przez stowarzyszenie **Second Attempt**. Opiekunem szkolnym

projektu jest p. **Kasia Groch**. Bogata oferta warsztatowa cyrkuluje wokół sztuki i kultury młodzieżowej. Już nie możemy się doczekać!

## Projekt Wiosna

21 marca hucznie i wesoło obchodziliśmy **Pierwszy Dzień Wiosny**. Gry i zabawy przygotował **SU** pod opieką p. **Agnieszki Kulikowskiej**. Każda klasa wylosowała kolor, w którym dumnie paradowała

w trakcie imprezy. Nie da się ukryć, że sportowcy z 2B w różowych wdziankach zrobili największą furorę! Było karaoke, Kiermasz Zdrowej Żywności oraz mecz siatkówki

uczniowie kontra nauczyciele. Śmiechu było co niemiara! Mimo, iż pogoda tego dnia dopisywała, "Dzień Wagarowicza" woleliśmy spędzić na wspólnej zabawie w szkole!



Wiosna przywitana śpiewająco!

K.K.

# UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS

## O tym, jak pobiłam Rekord Guinnessa...

Tłumy ludzi. Z gitarami oczywiście. 1 maja cały wrocławski Rynek był zajęty przez siedzących, stojących, czy też chodzących gitarzystów. A mówimy tu o biciu gitarowego rekordu Guinnessa, w którym sama brałam udział. **Ponad 7300 gitar** w tym samym momencie grało jedną

piosenkę - "Hey Joe" Jimi'ego Hendrixa. I pobiliśmy rekord! Wszyscy będziemy w Księdze Rekordów Guinnessa! Jedni grali lepiej, drudzy gorzej. Ale graliśmy. Wszyscy wspólnie. W połowie utworu zaczął padać deszcz. **Było magicznie.** Można było słyszeć wokół, jak tysiące ludzi szarpie

za struny swoich gitar, tworząc razem największą orkiestrę na świecie. Ta tradycja, którą zapoczątkował Leszek Cichoński, kontynuowana jest od roku 1997. Jeśli ktoś z Was umie grać i tam nie był, niech żałuje. I jedźcie za rok!

Ola Matysiak

## Joga na wiosnę?

### 1.Co to jest joga?

Joga to system ćwiczeń psychofizycznych kultywowany już 5 tys. lat temu. Pochodzi ze starożytnych Indii. Polega na wykonywaniu pozycji, które pomagają nam ćwiczyć ciało i umysł oraz zrozumieć



Yoga Art by Gosia Janik

Gosia Janik

zasady ich funkcjonowania. Jest to więc nauka zajmująca się przede wszystkim zdrowiem oraz doskonaleniem ciała, pomagająca zachować równowagę między ciałem a duchem.

### 2.Dlaczego warto ćwiczyć jogę?

Joga ma pozytywne działanie na aktywność

mózgu, pozwala wyćwiczyć samodyscyplinę, a więc wpływa także korzystnie na cechy charakteru, poprawia koncentrację. Wzmacnia mięśnie, poprawia równowagę i giętkość ciała, a także poprawia postawę. Ponadto po ćwiczeniach jogi nasze ciało jest bardziej "świadome", dzięki czemu poruszamy się

z większą gracją i elegancją.

### 3.Ćwicz w domu - to proste i przyjemne!

Wyszukaj w internecie filmiki instruktażowe. Polecam zacząć od "Powitania słońca". Jest to dobry wstęp do trudniejszych asanów. Dzięki systematycznym ćwiczeniom poczujesz się o wiele lepiej!



Z gitarą do Księgi Guinnessa!

K.M.

## Kącik literacki

### Ciąg dalszy opowiadania Doroty Wilk

...Dalej nic już nie pamiętała do momentu, w którym się obudziła u siebie w domu. Przy niej siedzieli rodzice i ten chłopiec, którego chciała przedtem uratować. Płakał tak

samo jak ona wcześniej. Nie pamiętała nic od czasu ugryzienia przez wilka. Oczywiście od razu o to spytała rodziców. Ci wytłumaczyli jej, że od wielu lat w tym mieście

żyją wilkołaki a jej ojciec jest jednym z nich. Jej matka jest człowiekiem, przez co mieli nadzieję, że przyjęła rasę ludzką. Jednak po tym ugryzieniu wszystko stracone!

Jej pierwsza przemiana nastąpi przy pierwszej pełni. Dowiedziała się również, że w ich mieście jest jedna wataha, a w niej rządzi jeden wilk. Panują w nim inne zasady niż w normalnym stadzie. Wódz ma prawą rękę. Jest nią jego brat. To on we wszystkim pomaga przywódcy. Poza tymi sprawami,

nic innego się nie zmieniło. Przywódca stada był zawsze ceniony, a wszelkie zasługi jego brata ginęły w cieniu sławy wodza. Bratu nie podobało się takie życie, dlatego się zbuntował. Na własną rękę chce stworzyć swoją watahę i obalić rządy brata. Kto, by pomyślał,

że jeden z braci Sanders dopuści się tak plugawego czynu? Alice nie wiedziała co ma zrobić. Ma płakać, czy się śmiać? Jeszcze jedna sprawa leżała jej na sercu. Właściwie osoba. Ten chłopak, który leżał wtedy na ziemi z ranną nogą. Jak tam się znalazł? Kim był...?

## Lawina sukcesów!

*Wiosna dodała uczniom naszego gimnazjum skrzydeł. Wraz z falą energii musiały pojawić się spektakularne sukcesy. Konkretnie lawina osiągnięć! Dlatego w tym numerze prawie całą stronę dedykujemy laureatom wszelkiej maści konkursów.*

- Podobnie jak w poprzednich latach nasi uczniowie znaleźli się w czołówce **Rodzinnego Konkursu Wielkanocnego**. Uczennica klasy 2A **Nikoła Wojtków** uplasowała się na **I miejscu** w kategorii Baranek Wielkanocny, a **Andrzej Górecki** zajął **III miejsce** w kategorii Pisanka!
- **Jessica Wiaderek** wykonała fenomenalną ilustrację do książki Kornela Makuszyńskiego "O dwóch takich, co ukradli księżyc". Jessica zdobyła nagrodę w **8. Dolnośląskim Turnieju Młodych Recenzentów KORNELA PODRÓŻE MAŁE I DUŻE!**
- Z dumą podajemy do wiadomości, że to właśnie **Gimnazjum nr 3** znalazło się w **trójce Najfajniejszych w Regionie Jeleniogórskim!**
- **Klaudia Wesołowska** z klasy 1A w obu pierwszych edycjach **Zgorzeleckiej Ligi Pływackiej „O Uśmiech Dziecka 2014”** popłynęła **najlepiej ze wszystkich dziewcząt ze szkół gimnazjalnych**. 8 lutego Klaudia **wygrała** w konkurencji - **100 m stylem dowolnym**. 15 marca nasza rewelacyjna pływaczka pokonała wszystkie rywalki w konkurencji na **50 m stylem grzbietowym**.
- Gratulujemy także **Aleksandrze Wilgockiej** z klasy 1A, która zajął **3 miejsce** w I edycji **Ligi Pływackiej** oraz **4 miejsce** w II edycji.
- Nasza **Oliwia Kędzierewicz** została wyróżniona w **VIII edycji Powiatowego Konkursu „Wiedzy o HIV/AIDS”**.

## Egzaminy? Mamy to za sobą!

Nasi trzecioklasiści są już po testach gimnazjalnych. Egzaminy trwały 3 długie dni i podzielone były na części: humanistyczną, matematyczno-przyrodniczą oraz językową. W pierwszy dzień uczniowie wykazali się wiedzą z historii, WOS-u i języka polskiego.

Kolejnego dnia rozwiązywali zadania z takich przedmiotów jak: biologia, chemia, fizyka, geografia i matematyka. Na koniec mogli sprawdzić swoje umiejętności z języka angielskiego lub niemieckiego. Najpierw była część podstawowa dla wszystkich, a po niej,

już dla niektórych, rozszerzona. Egzaminy to spore emocje. Tak wspomina testy Martyna: *Tego dnia wyglądał mi dorożej niż zazwyczaj. Język polski oraz angielski nie sprawiły mi żadnych trudności. 18 czerwca ogłoszenie wyników. Trzymamy za Was mocno kciuki!*



Egzaminacyjny szyk:)

K.K.

## Humaniści zbierają laury!

Nasi uczniowie to urodzeni humaniści! Nie wierzycie? Oto mocne dowody!

• **Nasza gazетка Na Granicy wrze** już po raz trzeci została laureatem w **ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim Junior Media**. Zwycięstwo w zeszłorocznym Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną nie było przypadkiem!

- Konkursy historyczne zdecydowanie zdominowała **Alicja Łysik**, która zajął **II miejsce** w VI powiatowym Konkursie wiedzy o Armii Krajowej i Wojsku Polskim oraz **III miejsce** w Konkursie Wiedzy o Wojsku Polskim.
- Triumfowaliśmy także w **Powiatowych Zmaganiach Humanistycznych**, gdzie zajęliśmy **III miejsce!** **Oliwia Kędzierewicz**, **Martyna Pelech** oraz **Alicja Łysik** świetnie spisały się na konkursie wiedzy, a **Karolina Muranko**, **Nikoła Wojtków**, **Daniel Barański**, **Klaudia Wesołowska** i **Ola Wilgocka** spisali się na medal w konkursie teatralnym.
- **Marta Kolasińska** zajął **2 miejsce** w III Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji w Języku Niemieckim.
- Wyróżnienie w Miejskim Konkursie Recytatorskim dla Gimnazjalistów wywalczył **Daniel Barański** z klasy 2A.

## EKIPA REDAKCYJNA

### Skład:

Redaktor Naczelna  
Kamila Kusy

Dziennikarze:

Alicja Łysik  
Martyna Pelech  
Oliwia Kędzierewicz  
Aleksandra Matysiak  
Adriana Urbanowicz

Kącik Literacki:  
Dorota Wilk



Logo Gim3

Gimnazjum nr 3  
im. Armii Krajowej  
w Zgorzelcu

ul. Piłsudskiego 1,  
59-900 Zgorzelec

Tel.:  
75 77 52 280

E-mail:  
gim3poczta@o2.pl



Marta Kolasińska

K.K.